
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«05» сентября 2023 г. ' № 355-о/д
Невинномысск

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 
27.1Е2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» п р и к а зы в а ю :

Е Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всерос
сийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) на территории города 
Невинномысска в 2023/24 учебном году не более 40% от общего числа 
участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в одной параллели классов, квоту победителей школьного этапа 
Олимпиады не более 8% от общего числа участников школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в одной параллели 
классов (если количество участников школьного этапа в одной параллели 
классов меньше 13 человек, то победитель может быть только один).

При этом победителем или призером школьного этапа Олимпиады при
знается участник, набравший не менее 50% от максимально возможного ко
личества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

2. Отделу общего образования (Кабанцовой Т.А.) ознакомить 
руководителей общеобразовательных организаций с данным приказом в срок 
не позднее 11.09.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Попову 
Е.Н., заместителя начальника управления образования администрации города 
Невинномысска.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская


